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Kære forældre 

Velkommen til Kollerup Skole. 

Med denne folder har vi forsøgt at samle de mest stillede spørgsmål, der uden tvivl opstår 

når jeres barn skal starte i skole.  

At starte i skole, er stort og der er mange nye rutiner og regler, der skal huskes, så spørg 

endelig, hvis der er noget I er i tvivl om.  

Godmorgen 

Skoledagen starter kl. 8.00 og her går undervisningen i gang. Vi forventer børnene møder 

senest 5 min før, så de er klar, når timen starter. Vi vægter, at børnene får en stille og rolig 

start på dagen og derfor opfordres børnene til at sidde stille på deres plads med en bog, 

tegning eller lign. 

Klasselokalet er åbent fra kl. 7.50, hvor der er personale tilstede.  

Garderobe 

I kælderen har alle børn en garderobe. Hvert barn har en sort kasse med navn på til deres 

ekstra tøj. Det er vigtigt, at børnene har et sæt ekstra tøj i kassen. 

Vi opfordrer til, at der er navn i børnenes tøj, det gør det nemmere, når der skal ryddes op. 

Det er vigtigt barnet har tøj med afstemt efter årstiden.  

Overordnet er det forældrenes ansvar, sammen med barnet, at der er orden i garderoben. 

Hver fredag ryddes der særligt godt op, så rengøringen kan komme til og kassen tjekkes 

for ekstra tøj. 

Madpakker 

Vejle kommune har besluttet, at institutioner og skoler kører ”sund mad politik”. Derfor 

ingen søde sager i madpakken og heller ikke saftevand i drikkedunkene.  

Der er køleskab i klassen og inden skoledagen starter, huskes børnene på at deres mad 

skal der i. 

Det er meget forskelligt hvor meget mad et barn spiser. I vil også opdage, at det kan 

variere dagene imellem. 

Børnene spiser to gange i løbet af dagen, kl. 9.40 – ti-mad kalder vi den. Her anbefaler vi 

en grovbolle, et stykke rugbrød, en gulerod, frugt eller lign. Det er en fordel, hvis den 

pakkes særskilt, gerne i plasticpose/stofpose med navn på. Det, at den lille madpakke er 

for sig selv gør også, at den nemt kan tages med i hånden udenfor.  

Fra 11.40-12.00 spises der sammen med en voksen i klassen, så der sikres ro og god tid 

til spisningen. I starten af 0. klasse bruger vi lidt mere tid, så vi er sikre på alle når at spise. 

Der er mange nye ting at forholde sig til, der kan tage fokus fra madpakken☺ 



 
 

Bliver børnene ikke helt færdige, må de tage resten af maden med ud til pause. 

Der smides ingen mad i skraldespanden. Har barnet noget med, det ikke kan lide, kommer 

det med hjem igen. Så ved I som forældre også, hvad der ikke er en succes☺ 

Alle børn skal have en drikkedunk med. De har mulighed for at fylde den op i løbet af 

dagen. 

Skoletasken 

En af de store ting ved at starte i skole er det, at få en skoletaske og et penalhus. I dag har 

de fleste også ”indbygget” gymnastiktaske. 

Penalhuset skal indeholde blyanter, farveblyanter og viskelæder til det daglige 

skolearbejde. Vi opfordrer jer til at hjælpe jeres barn med, at der altid er spidsede blyanter 

og med at holde orden i skoletasken. 

Skriv meget gerne navn på penalhuset og på blyanterne/indholdet.  

AULA 

Aula er den primære kommunikationskanal mellem skolen og hjemmet. Det er her, I får 

løbende informationer om, hvad der sker i skolen. I kan se skemaer, skrive beskeder – og 

det er her, I melder jer til forældremøder og skolehjemsamtaler. Ligeledes udgiver vi hver 

fredag en ugeplan, hvor næste uges indhold præsenteres kort. 

Vi giver gerne et kursus. 

På Facebook har vi ”et vindue til hverdagen”, hvor I kan få et indblik i elevernes hverdag. 

Fritagelse og sygdom 

Ved anmodning om fritagelse fra skolen i 1-2 dage, bedes I skrive en besked på Aula. Ved 

fritagelse udover 2 dage kontaktes ledelsen.  

Ved sygdom meldes barnet syg i ”Fravær-forældreindberetning” i Aula. Dette skal gøres 

inden kl. 9.00, da barnet ellers bliver registreret som ulovlig fraværende.   

Idræt 

Når vi har idræt, er vi i hallen – om sommeren er vi dog ofte ude. Vi klæder om til idræt, så 

hjælp jeres barn med, at det er tøj de selv kan tage af og på, de har med.  

Efter idræt bader alle børn, så husk også håndklæde. 

Fødselsdag 

Vi fejrer fødselsdage i klassen med sang, hurraråb og fødselsdagssnak på klassen. Man 

må gerne dele ud i klassen i forbindelse med fødselsdagen.  

Hvis der deles fødselsdagsinvitationer ud i skolen, så er det skolens holdning, at enten 

inviteres alle drengene, alle pigerne eller hele 0.klasse 

 



 
 

 

Bibliotek 

Vi er på biblioteket en gang om ugen. Børnene må låne to bøger ad gangen. 

Det er vigtigt, I hjælper jeres barn med at få læst i bøgerne, og at bøgerne kommer med til 

næste bibliotekstime.  

Forældremøde og skole-hjem samtaler 

I inviteres til klassemøde i starten af det nye skoleår, typisk i september. 

To gange om året afholdes der skolehjemsamtaler. Omdrejningspunktet ved den første 

samtale er elevernes trivsel. Eleverne deltager ved begge samtaler. 

Legetøj 

Vi har legetøj på skolen. Vi opfordrer til, at I ikke medbringer eget legetøjet. Det er så 

ærgerligt hvis det bliver væk eller går i stykker. 

Åben skole (forældre er velkomne) og særlige dage til kalenderen  

• 14. august kl. 8.30 (8.30-10.00 for forældre inkl. kaffe) 

• 27. september kl. 14.30-16.30: Høstfest – udstilling og forælder kaffe 

• 13. oktober: Motionsdag - åben skole – forældre velkommen til at løbe med 

• 1. december: juleklippedag – åben skole – forældrene inviteres fra kl. 10 

• 8. februar: skolefest for alle 

Farvel og tak for i dag 

Når skoledagen slutter, hjælper vi børnene med at tjekke ind i SFO, sender børn til 

skolebussen og sender de børn hjem, som ikke skal i SFO. Vi sikrer os, at de får deres 

ting i tasken og madkassen ud af køleskabet. 

SFO 

Hvis dit barn er tilmeldt SFO, tilbydes der pasning fra kl. 6.30 til skolestart samt fra 14.00-

17.00 (fredag lukker vi kl. 16.00) 

 

Kontakt os endeligt, hvis der måtte være noget, I undrer jer over eller har spørgsmål til.  

 

Venlig hilsen 

Teamet i 0. klasse 

 

 


